[image: image1.emf]

Начальник отдела ФМС России по Калужской области
Ипатова Светлана Сергеевна

Исх. № 103/2015 от 25.05.2016
Уважаемая Светлана Сергеевна!

Просим Вас разъяснить следующий вопрос.
В ст. 25.6 ФЗ от 15.08.1996 N 114-ФЗ «О порядке выезда из Российской Федерации и въезда в Российскую Федерацию» В зависимости от цели въезда иностранного гражданина в Российскую Федерацию и цели его пребывания в Российской Федерации обыкновенные визы подразделяются на частные, деловые, туристические, учебные, рабочие, гуманитарные и визы на въезд в Российскую Федерацию в целях получения убежища либо приема в гражданство Российской Федерации в соответствии с частью второй.1 статьи 14 ФЗ от 31 мая 2002 года N 62-ФЗ «О гражданстве Российской Федерации».

Организация оформила иностранному гражданину обыкновенную деловую визу для въезда в РФ. Возможно ли также оформление обыкновенной рабочей визы для этого же иностранного гражданина без выезда из РФ от этой же организации, если в этой организации данному иностранному гражданину уже оформлена обыкновенная деловая виза?

Просим Вас направить ответ на настоящее письмо почтовым отправлением по адресу: 105082, г. Москва, Спартаковская пл., 14, стр. 2, офис 2306 и продублировать по адресу электронной почты Alexey.Vorobyov@confidencegroup.ru
Заранее благодарны за ответ.
Юрист ООО «Конфиденс Групп»

Воробьев А.С.
MIGRATION, VISA & TRAVEL EXPERTS
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
105082, г. Москва, Спартаковская пл., 14, стр.2, офис 2306
Телефон/факс: +7 495 748 7762

Member of AmCham in Russia

[image: image1.emf]